令和２年３月６日

令和２年度入学児童保護者 様

富岡市立黒岩小学校

校長 清水 賢治

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る入学式の対応について

 向春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、富岡市教育委員会より、新型コロナウイルスの感染拡

大防止のため、入学式の縮減を行う旨の通知がありました。

 つきましては、すでに御案内を差し上げているところではございますが、令和２年度

の入学式は、下記のとおり、新入生、保護者（各家庭１名）、教職員で執り行うこととな

りました。趣旨をご理解の上、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 期  日  令和２年４月７日（火） 開式：午前１０時３０分

２ 受付時刻  午前９時５０分～１０時

        ※児童玄関にて受付を済ませたら、お子さんを１年教室にお連れ

ください。学級活動を予定しております。

           ※保護者の皆様は、その後体育館の保護者席にてお待ちください。

           ※予定しておりました入学祝品授与は、式の中では行いません。

            一日入学の際に、代表になるお子さんは９時３０分にお集まりいた

だくようお願いしましたが、今回の対応に伴い、全員の方が上記の

時刻に受付を済ませていただけますよう、改めてお願いいたします。

３ 式  場  黒岩小学校 体育館

        ※感染症拡大防止のための対応になります。各家庭１名の参加につき

まして、ご協力をお願いいたします。

４ そ の 他  【持参するもの】

○入学通知書

                 ○教科書を持ち帰る入れ物（ランドセル等）

             ○学校机用道具箱等（一日入学で購入したもの等）

                   ○上履き（親子共に）

         ○その他（ハンカチ等）

        【式後の予定】

○交通安全講話

         ○記念撮影（親子）

         ○保護者会（体育館にて）